**) Eine auf Tafel XVII; Kempius Schilderung leidet an verworrener Ausdrucksweise 
und ist im Original voller Druckfehler, die den Inhalt mehrfach unverständlich machen und 
hier nur zum Teile verbessert werden konnten, bietet aber soviel zur Erläuterung unserer 
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discrepabant Germanis ita ut extra patriam quis constitntus solo habitu 
agnosceretur facile Friso, si quidem una veste tot.o anno utebantur neque unus 
cultior quam alter erat In initio primae aetatis meae* ) circa annum 
Christi 1522 gestabantur a v i r i s senibus r o s t r a t i c a l c e i et ut Sabellicus 
dic.it calcei anteriore parte in tenue cornu protenti semipedalis longitudinis : 
v e s t e s erant curtae atque strictae ex panno vix dimidias nates tegentes aut 
non longiores quam ad c o x a s : quae in dorso a summo ad imum q u a t u o r 
p 1 i c. a s scutulatas **) habebant connexas similiter ab anteriore parte bene 
complicatas, caetera plana excisa circa Collum usque ad humeros. Ad umbili-
cum vero pro cingulo utebantur z o n a aureis filis contexta vel fusa extensaque 
in longum argentea deaurata lamina latitudine duorum digitorum. Indusia fere 
omnes variis coloribus circa Collum excisa sericis vel aureis filis exornabant, 
atque c a u d a t a gestabant c a p u t i a sive p i l e a r o s t r a t a , quae vulgo 
k o o g e l s vocabantur, prout ex hac imaginis sequentis ( X V I I 2) inspectione 
antiquissimus ritus vestium in Frisia demonstratur. N o b i l e s autem vel qui 
int.er populäres ope et divitiis eminebant, a plebeis splendidiore v e s t e auro 
scilicet et argento discriminato discernebentur: ornantes manus a r m i l l i s : 
prout ex inspectione sequentis imaginis videre licet, qualem ego vestem in 
modum tunicae bene aptatam dum adhuc puer essem conspexi. C r i n e s erant 
intonsi et prol ixi ad humeros usque, ut a tergo iis defluerent, qui utrimque 
a fronte discriminati pendebant; b a r b a m quidem rasitabant praeterquam 
superiore labro et nonnulli etiam eandem nutriebant. Superinduebatur p a l -
l i u m breve non longius quam prior tunica, unde natus est hoc vetus adagium : 
In brevi tunica saltat Frisius quasi pica. ***) Praeterea etiam saepins p e r i z o -
m a t a gerebant longa ad genua, cui pallium adiungebatur, unde multa ad-
miratione prosecuti sunt, qui aut Frisiam vidisse aut aliquid de ipsis audivisse 
gloriebantur. At obrepens paulatim humanae mentis corruptio omnia mutavit, 
calcei a fronte vehementer expansi in modum equini pedis vel ursini, laxior 
vestitus ac multo demissior quam antea ad media fere crura descendens; 
habitus quo viri ac mulieres induuntur communiter laneus est seu panneus,